



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2025 г. № 67-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 8 октября 2013 года № 466-пп

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 33 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 34 Устава Архангельской области, Положением о системе управления государственными программами Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 28 августа 2023 года № 793-пп, Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 8 октября 2013 года № 466-пп «О государственной программе Архангельской области «Содействие занятости населения Архангельской области, улучшение условий и охраны труда».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 29 января 2025 г. № 67-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Архангельской области от 8 октября 2013 года № 466-пп**

1. В пункте 2.1 таблицы, касающейся оценки применения налоговых льгот, освобождений и иных преференций, предоставляемых в рамках государственной программы Архангельской области «Содействие занятости населения Архангельской области, улучшение условий и охраны труда», стратегических приоритетов государственной программы Архангельской области «Содействие занятости населения Архангельской области, улучшение условий и охраны труда» слова «Архангельской области» исключить.

2. В паспорте государственной программы Архангельской области «Содействие занятости населения Архангельской области, улучшение условий и охраны труда»:

1) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования государственной программы, раздела 1 цифры «4 429 006,6» заменить цифрами «6 009 832,1»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 1:

в графе 7 цифры «3,9» заменить цифрами «3,5»;

в графе 8 цифры «3,8» заменить цифрами «3,2»;

в графе 9 цифры «3,5» заменить цифрами «3,0»;

в графе 12 слова «Снижение уровня бедности в два раза по сравнению с показателем 2017 года» заменить словами «Снижение уровня бедности ниже 7 процентов к 2030 году и ниже 5 процентов к 2036 году, в том числе снижение уровня бедности многодетных семей до 12 процентов к 2030 году и до 8 процентов к 2036 году»;

б) в пункте 2:

в графе 7 цифры «30,5» заменить цифрами «28,8»;

в графе 8 цифры «30,5» заменить цифрами «28,6»;

в графе 9 цифры «30,5» заменить цифрами «28,4»;

3) раздел 3 дополнить новыми пунктами 1.3 и 1.3.1 следующего содержания:

«1.3	Региональный проект «Человек труда (Архангельская область)» утвержден протоколом заседания проектного комитета Архангельской области от 23 декабря 2024 года № 9 Куратор регионального проекта – Скубенко Игорь Васильевич, заместитель председателя Правительства Архангельской области
------	---

	Соисполнитель государственной программы – министерство труда, занятости и социального развития		Срок реализации (2025 – 2027 годы)
1.3.1	Повышен престиж рабочих профессий	Организованы федеральные этапы Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» по номинации «Слесарь-сборщик» в Архангельской области: в 2025 году – 1 единица; в 2026 году – 1 единица; в 2027 году – 1 единица	Показатель № 1»;

4) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение государственной программы

Наименование государственной программы, структурного элемента/источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	2025 г.	2026 г.	2027 г.	всего
Государственная программа (всего)	1 834 697,3	2 039 820,9	2 135 313,9	6 009 832,1
в том числе:				
Областной бюджет	1 193 117,7	1 350 122,9	1 400 785,5	3 944 026,1
Консолидированные бюджеты муниципальных образований Архангельской области	18 600,1	19 274,0	19 974,8	57 848,9
Внебюджетные источники	641 579,6	689 698,0	734 528,4	2 065 806,0
Объем налоговых расходов областного бюджета (справочно)	19,0	19,0	19,0	57,0
Региональный проект «Активные меры содействия занятости (Архангельская область)»	10 125,0	10 125,0	10 125,0	30 375,0
в том числе:				
Областной бюджет	10 125,0	10 125,0	10 125,0	30 375,0
Региональный проект «Образование для рынка труда (Архангельская область)»	1 966,1	2 025,7	2 204,4	6 196,2
в том числе:				
Областной бюджет	1 966,1	2 025,7	2 204,4	6 196,2
Региональный проект «Человек труда (Архангельская область)»	12 795,9	12 795,9	12 927,8	38 519,6
в том числе:				
Областной бюджет	12 795,9	12 795,9	12 927,8	38 519,6
Комплекс процессных мероприятий «Содействие занятости населения, улучшение условий и охраны труда»	1 809 810,3	2 014 874,3	2 110 056,7	5 934 741,3
в том числе:				
Областной бюджет	1 168 230,7	1 325 176,3	1 375 528,3	3 868 935,3
Консолидированные бюджеты муниципальных образований Архангельской области	18 600,1	19 274,0	19 974,8	57 848,9
Внебюджетные источники	641 579,6	689 698,0	734 528,4	2 065 806,0».

